
 
Originale 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.6 DEL 22-01-2020 

 

 

Oggetto : 
CHIUSURA STRADA COMUNALE DENOMINATA GABBONE PER 

POTATURA PIANTE 

 

 

IL SINDACO 

 

- RILEVATO che ai bordi della strade comunale denominata Gabbone, è crescente e 
spesso incontrollato il fenomeno di piante che protendono rami verso la sede 
stradale, invadendola e creando conseguentemente pericolo per la circolazione 
stradale; 

- CONSTATATO la necessità di provvedere alla potatura delle piante di cui sopra come 
comunicato dall’impresa G.E.G. di Ginobili Guido con sede a Mogliano (MC), la quale 
effettuerà i lavori per conto di un privato; 

       -     VISTO il Codice della Strada, approvato con D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i., ed 
il relativo 

Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e 
s.m.i.; 

- RITENUTO che per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per esigenze 
di carattere tecnico, nonché di pubblica incolumità, si rende necessario dare corso al 
provvedimento di cui sopra; 

- VISTO il D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

        Per il giorno 23/01/2020 (dalle ore 08.00 a fine potatura delle piante) è fatto: 
 

 DIVIETO DI TRANSITO (compresi residenti) nella strada Comunale del 
Gabbone;  
 
 
                                                        DISPONE 

 
1. sarà cura della ditta esecutrice dei lavori l’apposizione di adeguata segnaletica 

stradale nel rispetto delle modalità e dei termini previsti dalla normativa vigente in 
materia, con particolare riferimento al succitato Regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione del Nuovo Codice della Strada per quanto riguarda le caratteristiche dei 
segnali stradali. 



2. Le limitazioni alla circolazione di cui sopra non sono operanti nei confronti di veicoli 
al servizio delle Forze di Polizia nonché dei veicoli in servizio di emergenza i cui 
conducenti, tuttavia saranno tenuti ad osservare tutte le cautele necessarie a 
garantire la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale. 

3. che copia della presente ordinanza sia consegnata all’impresa G.E.G. di Ginobili Guido 
con sede a Mogliano  (MC); 
 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada 
nonché dalla normativa vigente in materia. 
 
 

Mogliano , li 22-01-2020 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa   CECILIA  CESETTI 

 

 


